

رئیس جمهور در دیدار وزیر دفاع سوریه: ایران با تقویت همکاری های اقتصادی کنار ملت سوریه است



آیت الله رئیسی ظهر سه شنبه در دیدار سپهبد علی محمود عباس وزیر دفاع سوریه، روابط دو کشور را راهبردی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و سوریه بر پایه اعتقادات و باورهای مشترک و نیز روحیه ایستادگی و مقاومت مردم دو کشور بنا شده است.

رئیس جمهور صیانت نیروهای مسلح سوری از ملت و دولت این کشور در برابر فتنه انگیزی ها را برای آینده مردم و کشور سوریه امیدبخش دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران دوست واقعی ملت سوریه است چراکه همان گونه که در دوران مقاومت در برابر تروریسم در کنار ملت و دولت سوریه ایستاد، در دوران بازسازی نیز آماده است با تقویت همکاری های همه جانبه اقتصادی در کنار آنان باشد. سپهبد علی محمود عباس وزیر دفاع سوریه نیز در این دیدار با بیان اینکه سوریه با حمایت برادران و دوستان واقعی خود در مصاف با تروریسم پیروز شد و قدرتمندتر از قبل به عنوان یکی از حلقه های محور مقاومت ایفای نقش خواهد کرد، اظهار داشت: محور مقاومت نقش مهمی در شکل دادن به جهان جدید خواهد داشت. وزیر دفاع سوریه گفت: دشمنان همواره مترصد فرصتی برای خدشه وارد کردن به روابط عمیق و برادرانه سوریه و ایران بوده و هستند، اما روابط دو کشور ریشه دارتر و مستحکم تر از آن است که کسی بتواند به آن خدشای وارد کند و این روابط هر روز نسبت به قبل گسترده تر و عمیق تر خواهد شد.

از سوی محمدباقر قالیباف صورت گرفت

تشریح جزئیات نشست مشترک پارلمان ایران و روسیه

جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با حضور وزرای ارتباطات و اقتصاد در صحن علنی و تشریح جزئیات اولویت های مهم نشست کمیسیون مشترک پارلمانی ایران و روسیه از سوی محمدباقر قالیباف همراه شد.

به گزارش ایرنا، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود ابتدا با محکوم کردن هتک حرمت بی شرمانه قرآن کریم در کشور سوئد، گفت: سیاستمداران سوئدی نمی توانند اسلام هراسی آشکار و طراحی شده را پشت نقاب دروغین آزادی بیان پنهان کنند. وی سپس در اشاره به میزبانی بهارستان از هیأت پارلمانی روسیه با بیان اینکه تمرکز دو طرف در این نشست بر مسائل اصلی توسعه و پیشنهادات اجرایی و عملیاتی روس ها در این باره بوده و تصمیماتی برای تسریع در اجرای توافقات دو طرف اتخاذ شد، افزود: یکی از اولویت های مهم مورد بحث حوزه نفت و گاز بود و پیرامون سرمایه گذاری ها برای عملیات مبادله ای با رویکرد قطب گازی مباحث مطرح شد. از دیگر نکات مهم که مورد توجه طرفین قرار گرفت، موضوع راه ارتباطی شمال – جنوب بود که نه تنها فدراسیون روسیه بلکه همه کشورهای اوراسیا و آسیای میانه می توانند از این ظرفیت استفاده کنند که با اولویت اتصال آستارا به رشت و توسعه آن تا بندار از جمله بندرعباس و با سرمایه گذاری مشترک هر دو کشور به نتیجه خواهد رسید. گفتنی است که روز گذشته در همین باره «سرگنی موسوکیف» یکی دیگر از اعضای هیأت روس نیز از دستور ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به وزارت راه این کشور در خصوص سرمایه گذاری در تکمیل مسیر ۱۶۴ کیلومتری رشت – آستارا در قالب کریدور بین المللی شمال- جنوب خبر داده بود. قالیباف در پایان گزارش خود از نشست روز دوشنبه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه طی یک سال گذشته رشد خوبی در گسترش روابط داشتند و اطمینان دارم در طول برنامه هفتم توسعه که سیاست ما تقویت رابطه با همسایگان است، روابط بین دو کشور به چندین برابر افزایش پیدا خواهد کرد.

■ کارت زرد جنجالی به زارپور

روز گذشته همچنین عیسی زارپور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای پاسخ به سؤال مطرح شده از سوی «عباس مقتدایی» نماینده مردم اصفهان درباره اجرایی نشدن قانون درباره تبدیل وضعیت استخدامی اپراتگران شاعل در شرکت مخابرات در مجلس حضور یافت. زارپور در پاسخ خود با تأکید بر اینکه پس از تصویب قانون بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در تبصره ۲۰ بند «و» و بند «د» برای تبدیل وضعیت اپراتگران، اقدامات گسترده ای در این وزارتخانه و ۹ دستگاه تابعه آن آغاز شد و در مجموع ۲ هزار و ۳۳۳ نفر از افرادی که مشمول این قانون می شدند، تبدیل وضعیت شدند، گفت: در مورد شرکت مخابرات ایران که مورد سؤال دوستان است، باید گفت که این شرکت در سال ۱۳۸۸ به بخش خصوصی واگذار شده و سهامدار عمده این شرکت دولت نیست.

وی با بیان اینکه طبق قانون تجارت اکنون شرکت مخابرات یک شرکت خصوصی است، یادآور شد: بنده به عنوان وزیر ارتباطات دو نقش در برابر این شرکت دارم، یکی تنظیم گری همه اپراتورها و دیگری پاسخگویی در برابر کوتاهی این شرکت در ارائه تلفن با اینترنت. اما در امور داخلی شرکت مخابرات ایران و عزل و نصب در این شرکت و به کارگیری نیروی انسانی در آن دولت نقشی ندارد.

وی تصریح کرد: در ترکیب هیأت مدیره این شرکت تنها یک عضو از طرف دولت وجود دارد که ۲۰ درصد سهام آن در دست دولت است. تصمیمات کلان در این شرکت با نظر سهامدار عمده صورت می گیرد و طبق قانون تجارت، شرکت مخابرات یک شرکت خصوصی است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به منایعی که مجلس در بودجه سال جاری و بودجه سال گذشته برای تبدیل وضعیت اپراتگران در دستگاه های دولتی تعیین کرده و این واقعیت که تبدیل وضعیت اپراتگران مخابرات سالی هزار میلیارد تومان بودجه می خواهد، اضافه کرد: ما نمی توانیم بخش خصوصی را وادار به انجام تبدیل وضعیت کرده و بار مالی به آن تحمیل کنیم بدون آنکه یک ریال به آن پرداخت کنیم. با وجود این توضیحات مقتدایی از پاسخ های وزیر قانع نشد و در نهایت سؤال به رای گذاشته شد و نمایندگان با ۱۰۹ رای موافق، ۱۱۵ رای مخالف و ۷ رای ممتنع از ۲۳۹ آرای مأخوذه از پاسخ های وزیر ارتباطات قانع نشدند.

■ مخالفان بازنشستگی از صندوق بازنشستگی صدا و سیما

در نشست علنی دیروز موضوع «تحقیق و تفحص از عملکرد صندوق بازنشستگی سازمان صدا و سیما» به درخواست اردشیر مطهری نماینده گرمسار و آزادان در دستور کار قرار گرفت که با مخالفت نمایندگان مجلس همراه شد. مطهری در توضیح درخواست تحقیق و تفحص خود گفت: صندوق بازنشستگی صدا و سیما به منظور پرداخت حقوق کارکنان صدا و سیما است ولی تخلفاتی این صندوق داشته که یکی از آنها عدم انتخاب رئیس صندوق از میان کارکنان است. وی همچنین خواستار تحقیق و تفحص درباره میزان بدهی های طویل المدت این صندوق و تأثیر سوء مدیریت ها در ایجاد این بدهی ها شد.



سفر کاری معاون اول رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان

مخبر: به زودی شاهد گشایش در کشور خواهیم بود

رئیس جمهور تیمی از دولت را مأمور کرد تا مسائل سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر پیگیری و برطرف شود

معاون اول رئیس جمهور صبح دیروز وارد زابل شد. وزرای نفت و نیرو و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و همچنین تمامی هشت نماینده استان در مجلس محمد مخبر را همراهی کردند. حل مشکلات آبی، پیگیری حقایق هیرمند، حل مشکلات سوخت و جایگاه های سوخت، بازدید از ذخایر آبی و روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن، شرکت در شورای اداری استان و افتتاح و آغاز عملیات اجرایی چندین طرح اجتماعی، اقتصادی، زیربنایی و عمرانی نظیر بیمارستان و مراکز درمانی، خطوط انتقال برق، مدرسه و... از برنامه های محمد مخبر در این سفر یکروزه بود. معاون اول رئیس جمهور در بازدید از ذخایر آبی و چاه نیمه های استان تصریح کرد: دولت سیزدهم

با جدیت طرح انتقال آب از دریا و استخراج آب های زیرزمینی به سیستان و بلوچستان را پیگیری می کند تا مشکلات کم آبی و خشکسالی مردم این منطقه به طور ریشه ای حل شود. وی همچنین نسبت به نهایی شدن پروژه انتقال آب از دریای عمان به سراسر این استان در طول دولت سیزدهم، ابراز امیدواری کرد. مخبر همچنین با اشاره به پیگیری های دستگاه دیپلماسی برای احیای حقایق هیرمند تأکید کرد: افغانستان باید به حقایق هیرمند متعهد باشد و دولت جمهوری اسلامی ایران این موضوع را از مجاری بین المللی پیگیری می کند. گفتنی است مخبر اواخر آبان ماه سال جاری نیز به منظور افتتاح چند طرح اقتصادی و اجتماعی دیگر به سیستان و بلوچستان سفر کرده بود.

معاون اول رئیس جمهور پس از بازدید از چاه نیمه های منطقه سیستان و برخی گلخانه های برنامه ریزی شده و در حال انجام است. معاون اول رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خسارات وارده به دامداران و کشاورزان منطقه سیستان و پس از سرآمدگی هفته های اخیر، در دولت سیزدهم برای پیشرفت کشور، ریل گذاری جدیدی شده است، افزود: با وجود برخی همه ها و فشارهای دشمنان بزودی شاهد گشایش های خوبی در کشور خواهیم بود. ■ خسارات های وارده به کشاورزان و دامداران جبران می شود

مخبر با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند. مخبر با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: حامی های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده است و به رغم برخی کارشکنی ها، سیستان و بلوچستان هر چه سریع تر به شرایط عادی بازگردد. وی افزود: دولت سیزدهم با جدیت تلاش می کند تا مشکلات این استان را به سرعت حل کند.



عکس ها: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

برای جبران این مسأله در این سفر تصمیم گیری می کنیم. گفتنی است پیش از ورود معاون اول رئیس جمهور به فرمانداری ویژه زابل برخی از شهروندان این منطقه برای گفت و گو با وی جمع شده بودند که دکتر مخبر نیز با حضور در میان آنها به دغدغه ها و مشکلات شان گوش سپرد و قول داد پیگیری ها و مساعدت های لازم برای حل مشکلات مردم انجام شود. همچنین در بخشی از این سفر، مدرسه ۶ کلاسه روستای دودر شهرستان زرآباد به عنوان دویست و بیست و یکمین مدرسه برکت در استان سیستان و بلوچستان و در ارتباط ویدیو کنفرانسی معاون اول رئیس جمهور با این منطقه محروم کشور به بهره برداری رسید.



عکس: ایرنا

آذربایجانی خود نشست. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارهای روز گذشته خود در حاشیه نشست «اکو» با «شوکت میرضیایف»، رئیس جمهور ازبکستان نیز دیدار و گفت و گو کرد. مسائل همکاری دوجانبه و مشکلات مشترک منطقه ای از موضوعات مورد تبادل شده در این دیدار بود.

در گزارشی توثیق شده با بیان اینکه بزودی بازارچه های جدید مرزی بین ایران و پاکستان افتتاح می شود، گفت: «افغانستان همچنان نگرانی مشترک دو کشور است.» وزیر امور خارجه همچنین با «جیچون یابرامف»، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز دیدار کرد و پیرامون مسائل منطقه ای و امنیتی بین المللی به گفت و گو با همتای پاکستانی خود دیدار کرد. وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به پیشرفت های حاصل شده در تکمیل و اجرای توافقات دو کشور از جمله در زمینه های برق و گاز، ابراز امیدواری کرد که مذاکرات توافقنامه تجارت آزاد بین دو کشور هر چه زودتر به امرضا برسد و مبادلات تجاری افزایش یابد. امیرعبداللهیان پس از این دیدار



ندربایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا

■ آمریکا عامل اصلی ممانعت از صلح در اوکراین

این چنین بود که وزیر امور خارجه در پیام توثیق روز گذشته خود خواستار پایان دادن به ریاکاری واشنگتن

عقب نشینی آن از مواضع اصولی اش صورت گرفته است. ■ تلاش برای متوقف کردن صادرات نفتی این رویکرد در مواضع روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید او بر ادامه سیاست فشار علیه ایران بازتاب پیدا کرد. «ندربایس»، روز گذشته با اعلام اینکه برجام از ماه ها پیش در دستور کار این کشور قرار ندارد، مدعی شد که ایران پیوسته به فرصت ها برای بازگشت متقابل به پایبندی برجام پشت کرده است. او در شرایطی که ایالات متحده تاکنون کمترین تلاشی برای به نتیجه رساندن مذاکرات وین از خود نشان نداده است، ادعاها درباره اغتشاشات ایران و اتهام دخالت ایران در جنگ اوکراین را تکرار کرد و این اقدامات را از جمله دلایل قابل توجیه برای متوقف کردن گفت و گو ی وین برشمرد. علاوه بر این، «رابرت مالی»، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز در گفت و گو یی با «بلومبرگ» روند صادرات نفتی ایران به چین را غیر قانونی خواند و مدعی شد که مذاکرات برای منصرف کردن پکن از خرید نفت ایران تشدید خواهد شد.

امیرعبداللهیان در واکنش به تصویب تحریم های جدید اروپا و آمریکا:

مردم ایران، دندان زینت شده گرگ ها را به خوبی تشخیص داده اند

«گروه سیاسی» وزیر امور خارجه ایران از ایالات متحده خواست تا به رفتار ریاکارانه خود در دفاع نمایشی از شعارهای حقوق بشری پایان دهد. این واکنشی به دستور کار تحریم های جدید اروپا و آمریکا بود که چند روز پیش در حمایت از ناآرامی های داخلی ایران علیه جمهوری اسلامی به تصویب رسید. کشورهای غربی در حالی همچنان خود را مقید به اجرای دستور کار تحریمی علیه ایران می دانند که آنها با تصور اینکه حوادث داخلی ایران می تواند امکانی را برای امتیازگیری بیشتر در زمینه مذاکرات رفع تحریم ها فراهم کند، همه توجه خود را معطوف حمایت از حامیان اغتشاش در ایران کرده اند. تحریم های اخیر اتحادیه اروپا علیه شماری از نهادها و اشخاص و همچنین تحریم های ۲ روز پیش وزارت خزانه داری آمریکا علیه بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ۵ نفر از اعضای هیأت مدیره آن، معاون وزیر اطلاعات ایران و ۴ نفر از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از جدیدترین اقداماتی بوده که با امید به اثرگذاری بر رویکرد تهران و در نتیجه